ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cunha - SP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2023 - PR

81/2023

81/2023

06/03/2023

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

PONTO CERTO MATERIAIS HIDRAULICOS E DE CONSTRUCAO     (15023)

1 AREIA GROSSA DE RIO, LIVRE DE IMPUREZAS. AREIA
GROSSA; COMPOSTO DE AREIA NATURAL; 1,2MM (30 A 70%),
0,15MM (90 A 100%); COM MÓDULO DE FINURA 1,99; COM
LIMITE DE % DE TORRÕES DE ARGILA 1,5%; COM LIMITE DE
MATERIAL CARBONÁTICO 0,5% (CONCRETO APAR.) E 1%
(DEMAIS CONCRETOS); COM LIMITE DE MATERIAL
PULVERULENTO SUPERFICIAL DE 3% E DEMAIS
CONCRETOS DE 5%; DE GRÃOS MINERAIS, DUROS,
COMPACTOS, LIMPOS E DURÁVEIS; NOME DO PRODUTOR,
PROVENIÊNCIA DO MATERIAL, GRANU-; CONFORME NBR
7211, 7217, 7218, 7219, 7389, ETC.

M³ 800,00  0,0000 115,00    92.000,00

2 AREIA FINA DE RIO, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO
PEDRAS, TOCOS, FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS
DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE.

M³ 800,00  0,0000 115,00    92.000,00

3 BRITA GRADUADA, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO
TOCOS, FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE
IMPUREZAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE.

M³ 800,00  0,0000 168,00    134.400,00

4 PÓ DE PEDRA, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO PEDRAS,
TOCOS,  FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE
IMPUREZAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE

M³ 800,00  0,0000 168,00    134.400,00

5 RACHAO: PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO M³ 1.000,00  0,0000 169,00    169.000,00

6 PEDRA BRITA Nº. 02, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO
PEDRAS, TOCOS, FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS
DE IMPUREZAS QUE
COMPROMETAM A QUALIDADE.

M³ 1.000,00  0,0000 169,00    169.000,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

81/2023

17/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

22/03/2023
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO II.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Cunha,   22   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cunha - SP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2023 - PR

81/2023

81/2023

06/03/2023

Folha:  2/3

PONTO CERTO MATERIAIS HIDRAULICOS E DE CONSTRUCAO     (15023)

7 PEDRA BRITA Nº. 03, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO
PEDRAS, TOCOS, FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS
DE IMPUREZAS QUE
COMPROMETAM A QUALIDADE.

M³ 1.000,00  0,0000 169,00    169.000,00

8 PEDRISCO, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO TOCOS,
FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS
QUE COMPROMETAM A QUALIDADE.

M³ 800,00  0,0000 171,00    136.800,00

9 BARRA DE FERRO DIÂMETRO DE 5/8" (15.87 MM). BARRA
MACIÇA DE METAIS FERROSOS, DE AÇO NO FORMATO
REDONDO, DO TIPO VERGALHÃO 12 METROS

BR 100,00  0,0000 182,00    18.200,00

10 BARRA DE FERRO 5/16'': BARRA MACIÇA DE METAIS
FERROSOS, DE AÇO NO FORMATO REDONDO, DO TIPO
VERGALHÃO, COM COMPRIMENTO DE 12 METROS, MEDINDO
5/16 COM ACABAMENTO NERVURADO PARA UTILIZAÇÃO EM
CONSTRUÇÃO

BR 100,00  0,0000 44,50    4.450,00

11 BARRA DE FERRO ½'': BARRA MACIÇA METAIS FERROSOS;
DE AÇO; NO FORMATO REDONDO; DO TIPO VERGALHÃO;
COM COMPRIMENTO DE 12 METROS; MEDINDO 1/2
POLEGADA; DEVENDO SER ENTREGUE COM ACABAMENTO
NERVURADO; PARA SER UTILIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL.

BR 100,00  0,0000 111,00    11.100,00

12 TELA PARA ALAMBRADO: TELA DE ALAMBRADO FIO Nº 12
2,5 POLEGADAS.

M2 900,00  0,0000 35,50    31.950,00

13 PISO: PLACAS CERAMICAS ESMALTADAS; 43 X 43 CM;
ABSORÇÃO DE ÁGUA 6 A 10% ; PEI 5; NÍVEL DE RSSITENCIA
QUIMICA GHB; LIMPABILIDADE CLASSE 3;CARGA DE
RUPTURA MÍNIMA 500 N ; BRANCA COM PIGMENTOS
PRETOS; DE PRIMEIRA QUALIDADE;CONFORME NBR13817 E
NBR1381; ANTIDERRAPANTE,INDICADA PARA
USOINTERNOEMPISO

M2 450,00  0,0000 52,00    23.400,00

14 DOBRADIÇA PARA PORTA: DOBRADIÇA PARA PORTA DE
MADEIRA/ ALUMINIO EM 3,5X 03"EM AÇO CROMADOPRATA
COM PARAFUSOS ( CARTELA COM 3 UNIDADES)

CAR 50,00  0,0000 20,50    1.025,00

15 FECHADURA 40 MM EXTERNA 02 CHAVES, PARA PORTA DE
MADEIRA , AÇOE ALUMINIO COMESPESSURA DE 30MM E
40M; BROCA 40MM;ALTURA DA CAIXA 122,5 MM X
62,7MM;CAIXA DA FECHADURA
EMAÇOZINCADOBLINDADO;GUARNIÇÃO ROSETA REDONDA
EM INOX/LATÃO;CONTRA TESTA EM AÇO INOX.

CJ 80,00  0,0000 69,00    5.520,00

16 FOLHA DE PORTA LISA PADRÃO IMBUIA P/ VERNIZ
0,72MX2,10M SEMI- OCA ENCABEÇADA.

PÇ 80,00  0,0000 201,00    16.080,00

17 FOLHA DE PORTA LISA PADRÃO IMBUIA P/ VERNIZ
0,82MX2,10M SEMI- OCA ENCABEÇADA.

PÇ 80,00  0,0000 207,00    16.560,00

18 FOLHA DE PORTA LISA PADRÃO IMBUIA P/ VERNIZ
0,92MX2,10M SEMI- OCA ENCABEÇADA.

PÇ 80,00  0,0000 229,00    18.320,00

19 FORRO: EM PVC FORRO EM PVC;ENCAIXE MACHOE FÊMEA
DIMENSÃO;DIMENSÃO(6,00MTX0,20MT)COR
BRANCA;CONFORME NORMA NBR/ABNT VIGENTE

M2 250,00  0,0000 29,50    7.375,00

Cunha,   22   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cunha - SP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2023 - PR

81/2023

81/2023

06/03/2023

Folha:  3/3

PONTO CERTO MATERIAIS HIDRAULICOS E DE CONSTRUCAO     (15023)

20 PORTA EM ALUMINIO PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO
COMPLETA, GIRO DA PORTA LADO DIREITO, PALHETA SEM
VENTILAÇÃO 2,10 X 0,80 MT

UNI 20,00  0,0000 791,00    15.820,00

21 PORTA EM ALUMINIO PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO
COMPLETA, GIRO DA PORTA LADO DIREITO, PALHETA SEM
VENTILAÇÃO 2,10 X 0,90 MT

UNI 20,00  0,0000 806,00    16.120,00

22 PORTA EM ALUMINIO PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO
COMPLETA, GIRO DA PORTA LADO ESQUERDO, PALHETA
SEM VENTILAÇÃO 2,10 X 0,80 MT

UNI 20,00  0,0000 795,00    15.900,00

23 PORTA EM ALUMINIO PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO
COMPLETA, GIRO DA PORTA LADO ESQUERDO, PALHETA
SEM VENTILAÇÃO 2,10 X 0,90 MT

UNI 20,00  0,0000 811,00    16.220,00

24 JANELA DE CORRER 1,00 X 1,20 JANELA DE CORRER EM
ALUMINIO 04 FOLHAS COM GRADE; VIDRO LISO.

UNI 30,00  0,0000 526,00    15.780,00

25 JANELA DE CORRER EM ALUMINIO 04 FOLHAS COM
GRADE; VIDRO LISO. DIMENSÕES 1,20MT X 1,50MT

UNI 30,00  0,0000 570,00    17.100,00

26 CALHA DE PVC; TIPO PARA TELHADO COM BEIRAL;
FORMATO SEMI-CIRCULAR; ESPESSURA DE 03 MM; 03
METROS DE COMPRIMENTO.

PÇ 125,00  0,0000 152,00    19.000,00

Total do Fornecedor: 1.366.520,00

Total Geral: 1.366.520,00

Cunha,   22   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL